
 
 
 

ZA6641 
 
 

Flash Eurobarometer 419 
(Quality of Life in European Cities 2015) 

 
Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



FL419 - Quality of life in European CitiesLVL

D1

D2

1

2

D12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34City 34

City 28

City 29

City 30

City 31

City 32

City 33

City 22

City 23

City 24

City 25

City 26

City 27

City 16

City 17

City 18

City 19

City 20

City 21

City 10

City 11

City 12

City 13

City 14

City 15

City 4

City 5

City 6

City 7

City 8

City 9

JAUTĀT VISIEM

Kurā pilsētā Jūs dzīvojat?

(TIKAI 1 ATBILDE)

Rīga

City 2

City 3

Kāds ir Jūsu vecums?

(PIERAKSTĪT - JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

Vīrietis

Sieviete



35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

City 82

City 83

City 84

City 76

City 77

City 78

City 79

City 80

City 81

City 70

City 71

City 72

City 73

City 74

City 75

City 64

City 65

City 66

City 67

City 68

City 69

City 58

City 59

City 60

City 61

City 62

City 63

City 52

City 53

City 54

City 55

City 56

City 57

City 46

City 47

City 48

City 49

City 50

City 51

City 40

City 41

City 42

City 43

City 44

City 45

City 35

City 36

City 37

City 38

City 39



85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

City 130

City 131

City 132

City 133

City 134

City 124

City 125

City 126

City 127

City 128

City 129

City 118

City 119

City 120

City 121

City 122

City 123

City 112

City 113

City 114

City 115

City 116

City 117

City 106

City 107

City 108

City 109

City 110

City 111

City 100

City 101

City 102

City 103

City 104

City 105

City 94

City 95

City 96

City 97

City 98

City 99

City 88

City 89

City 90

City 91

City 92

City 93

City 85

City 86

City 87



135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184City 184

City 178

City 179

City 180

City 181

City 182

City 183

City 172

City 173

City 174

City 175

City 176

City 177

City 166

City 167

City 168

City 169

City 170

City 171

City 160

City 161

City 162

City 163

City 164

City 165

City 154

City 155

City 156

City 157

City 158

City 159

City 148

City 149

City 150

City 151

City 152

City 153

City 142

City 143

City 144

City 145

City 146

City 147

City 136

City 137

City 138

City 139

City 140

City 141

City 135



185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

Q1

1

2

3

4

5 4 5

Sporta būves, tādas kā 

sporta laukumi un sporta 

zāles

1

Jūsu apkaimes ielu un ēku 

stāvoklis

1 2 3

Kultūras iestādes, tādas kā 

koncertzāles, teātri, muzeji 

un bibliotēkas

1 2 3 4 5

2 3

4 5

4 5

4 5

Sabiedriskais transports, 

piemēram, autobuss, 

tramvajs vai trolejbuss

1 2 3

Veselības aprūpes 

pakalpojumi, ārsti un 

slimnīcas

1 2 3

PROG: ROTĒT KODUS 1 LĪDZ 12

Vispārīgi runājot, lūdzu, pasakiet man, vai Jūs est ļoti apmierināts (-a), diezgan apmierināts (-

a), diezgan neapmierināts (-a) vai pilnībā neapmierināts (-a) ar katru no šiem pakalpojumiem 

[CITY NAME].

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti 

apmierināt

s (-a)

Diezgan 

apmierināt

s (-a)

Diezgan 

neapmieri

nāts (-a)

Pilnībā 

neapmieri

nāts (-a)

Nezina/ 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

City 196

City 197

Cita pilsēta

Nezina/ nav atbildes (NENOLASĪT)

FL366 D12

JA D12 = CITA vai NEZINA, D12 = KODI 198 VAI 199, BEIGT INTERVIJU

City 190

City 191

City 192

City 193

City 194

City 195

City 185

City 186

City 187

City 188

City 189



6

7

8

9

10

11

12

Q2

1

2

3

4

5

6

7 [CITY NAME] es jūtos droši 1 2 3 4 5

4 5

4 5

4 5

[CITY NAME] ir viegli atrast 

labu mājvietu par 

pieņemamu cenu

1 2 3

2 3[CITY NAME] administratīvo 

pakalpojumu sniedzēji 

cilvēkiem produktīvi palīdz

1

[CITY NAME] ir viegli atrast 

darbu

1

Ārzemnieki, kas dzīvo [CITY 

NAME], ir labi integrējušies

1 2 3

Iebraucēju klātbūtne nāk 

par labu [CITY NAME]

1 2 3 4 5

2 3

Noteikti 

nepiekrītu

Nezina/ 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

4 5

4 5

Noteikti 

piekrītu

Drīzāk 

piekrītu

Drīzāk 

nepiekrītu

Es esmu apmierināts (-a) ar 

dzīvi [CITY NAME]

1 2 3

Trokšņu līmenis 1

FL366 Q1

PROG: ROTĒT KODUS 1 LĪDZ 12

Es nolasīšu Jums dažus apgalvojumus. Lūdzu, pasakiet man, vai Jūs noteikti piekrītat, drīzāk 

piekrītat, drīzāk nepiekrītat vai noteikti nepiekrītat katram no šiem apgalvojumiem?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Tīrība 1 2 3 4 5

2 3

4 5

4 5

4 5

Skolas un citas izglītības 

iestādes

1 2 3

Gaisa kvalitāte 1 2 3

Mazumtirdzniecības veikalu 

pieejamība

1 2 3 4 5

4 5

4 5

Sabiedriskās vietas, tādas  

kā tirgus, laukumi, gājēju 

zonas

1 2 3

2 3Zaļās zonas, tādas kā 

sabiedriskie parki un dārzi

1



8

9

10

11

12

Q3

1

2

3

4

Q4

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Jūsu dzīvi 1

FL366 Q3

PROG: ROTĒT KODUS 1 LĪDZ 10

Q4: KODS 11 IZSLĒDZ CITUS KODUS

Jūsuprāt, kuri trīs no šiem jautājumiem ir vissvarīgākie [CITY NAME]?

Vietu, kurā Jūs dzīvojat 1 2 3 4 5

2 3

4 5

4 5

4 5

Jūsu personīgo 

nodarbinātības situāciju

1 2 3

Jūsu mājsaimniecības 

finansiālo stāvokli

1 2 3

Kopumā vai Jūs esat ļoti apmierināts (-a), diezgan apmierināts (-a), ne īpaši apmierināts (-a) 

vai pavisam neapmierināts (-a) ar ... ?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti 

apmierināt

s(-a)

Diezgan 

apmierināt

s (-a)

Ne īpaši 

apmierināt

s (-a)

Pavisam 

neapmieri

nāts (-a)

Nezina/ 

nav 

atbildes 

(NENOLASĪ

T)

Kopumā runājot, vairumam 

cilvēku [CITY NAME] var 

uzticēties

1

4 5

FL366 Q2

PROG:ROTĒT KODUS 1 LĪDZ 4

Kopumā runājot, [CITY 

NAME] pašvaldībai var 

uzticēties

1 2 3

Kopumā runājot, vairumam 

cilvēku manā mikrorajonā 

var uzticēties

1 2 3 4 5

2 3

4 5

4 5

4 5

Es jūtos droši savā 

mikrorajonā

1 2 3

[CITY NAME] cīnās pret 

klimata izmaiņām (t.i., 

efektīvs enerģijas patēriņš, 

ekoloģisks transports)

1 2 3



1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

11,

D9

1

2

3

4

5

6

D10

1

2

3

4

5

6

D14

1

2

3

FL366 D10

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās nomaksāt 

rēķinus?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Lielāko daļu laika

Reizēm

Gandrīz nekad / nekad

Esmu šeit dzimis (-usi) / Šeit dzīvoju visu mūžu

Šeit dzīvoju vairāk nekā 10 gadus

Šeit dzīvoju no 5 līdz 10 gadiem

Šeit dzīvoju no 1 līdz 5 gadiem

Šeit dzīvoju ne ilgāk kā vienu gadu

Nezina/ nav atbildes (NENOLASĪT)

Precējies vai dzīvo kopā ar partneri, ir viens vai vairāki bērni, ar kuriem 

dzīvo kopā

Cits

Nezina/ nav atbildes (NENOLASĪT)

FL366 D9

Cik ilgi Jūs dzīvojat [CITY NAME]? 

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

FL366 Q4

Kas no šeit minētā vislabāk raksturo Jūsu mājsaimniecību? 

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Dzīvo viens

Precējies vai dzīvo kopā ar partneri, bez bērniem vai nedzīvo kopā ar 

bērniem

Viens vecāks un viens vai vairāki bērni, ar kuriem dzīvo kopā

Sociālie pakalpojumi

Izglītība un apmācība

Bezdarbs

Mājokļu jautājums

Ceļu infrastruktūra

Nezina/ nav atbildes (NENOLASĪT)

Drošība

Gaisa piesārņojums

Troksnis

Sabiedriskais transports

Veselības aprūpes pakalpojumi



4

D21

1,

2,

3,

4,

5,

6,

7,

8,

9,

10,

D4

D5a

1

2

3

4

5

D5b

Citu (NENOLASĪT)

Vieglo automobili

Motociklu

Nevienu no minētajiem (NENOLASĪT)

Nezina / nav atbildes (NENOLASĪT)

NEW BASED ON EB82.2 QA1

Vilcienu

Kuģi vai laivu

Pilsētas sabiedrisko transportu (autobusu, tramvaju, trolejbusu utt.)

Velosipēdu

Eju kājām

Atteikums (NENOLASĪT)

FL366 D14

PROG.: ROTĒT KODUS 1 - 7

D21: KODS 9 UN 10 IZSLĒDZ CITUS KODUS 

Kuru(-s) transporta līdzekli (-ļus) Jūs ikdienā izmantojat visbiežāk?

(NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 

pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 

grāds u.c.))

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' – Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" – Ja 

ATTEIKUMS, KODS "98" – Ja NA, KODS "99")

Ciktāl tas attiecas uz Jūsu pašreizējo nodarbošanos, vai Jūs teiktu, ka Jūs esat pašnodarbināts 

(-a), algots (-a) darbinieks (-ce), fiziska darba veicējs (-a) vai Jūs esat bez profesionālas 

nodarbošanās?

(TIKAI VIENA ATBILDE)

Pašnodarbināts (-ā)

Algots (-a) darbinieks (-ce)

Fiziska darba veicējs (-a)

Bez profesionālas nodarbošanās

Atteikums (NENOLASĪT)

D5b JAUTĀT, JA PAŠNODARBINĀTS (-A), D5a=KODS 1

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?



1

2

3

4

5

D5c

1

2

3

4

5

6

7

D5d

1

2

3

4

D5e

1

2

3

4

5

D12

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Lauksaimnieks, mežstrādnieks, zvejnieks

Veikala īpašnieks, amatnieks

Speciālists, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs ārsts, grāmatvedis, 

arhitekts, …)

Uzņēmuma vadītājs

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5c JAUTĀT, JA ALGOTS DARBINIEKS (-E), D5a=KODS 2

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Algots speciālists (algots ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts, …)

Vispārējā vadība, direktors vai augstākā līmeņa vadība

Vidējā līmeņa vadība, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, menedžeris, skolotājs, 

speciālists)

Civildienesta ierēdnis

Biroja darbinieks

Cita veida algots (-a) darbinieks (-ce) (pārdevējs, medmāsa)

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5d JAUTĀT, JA FIZISKA DARBA VEICĒJS (-A), D5a=KODS 3

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Uzraugs (-dze)/brigadieris (-e) (komandas vadītājs (-a),...)

Fiziska darba veicējs

Nekvalificēts strādnieks

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

D5e JAUTĀT, JA RESPONDENTS (-E) IR BEZ PROFESIONĀLAS NODARBOŠANĀS, D5a=KODS 4

Vai Jūsu pašreizējā nodarbošanās ir...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Mājsaimnieks/ mājsaimniece

Students (pilna laika)

Pensionārs

Meklē darbu

Cits/Atteikums (NENOLASĪT)

Kurā Latvijas pilsētā / novadā Jūs dzīvojat?



D13

1

2

3

4

D18

1

2

D20

1

2

D22

(JA NEPIECIEŠAMS, NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Laukos vai ciematā

Mazā vai vidēji lielā pilsētā

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 

mājsaimniecībā?

(PIERAKSTĪT - JA "NA", KODS "98"- JA "ATTEIKUMS", KODS '99')

Lielā pilsētā

NA (NENOLASĪT)

Vai Jums ir mobilais telefons?

(NELASĪT)

Jā

Nē

Ģimenes locekļu skaits vecumā 15un vairāk gadi

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

(NELASĪT)

Jā

Nē


